
• Chodník  od autobusové zastávky Měšická – příjezd do obce, podél objektu čp. 822 
            (  lokalita Nová Bašť ) –  příloha č. 4 

• Chodník podél silnice III/0085 – příloha č. 4 
 
 

   Autobusové zastávky : 
• Měšická v obou směrech – příloha č. 4 
• Bašť U obecního úřadu v obou směrech – příloha č. 5 
• U Vily – výstup – příloha č. 6 
• Bašť – Baštěk  - nástup směr Praha 6 

 
                        

čl. 4 
Závěrečná ustanovení  

 
 
      Toto nařízení  nabylo účinnosti dne: 
 
 
 
 
 
     
              Ing. Iva Cucová                                                                Václav Žihla 
                starostka                                                                       místostarosta 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   14. 2. 2012 
 
 
Sejmuto: 



N Á V R H 
 

Nařízení obce Bašť 
Č. 1/ 2012 

 
     kterým se vymezují úseky chodníků pro pěší, na kterých se nezajišťuje  schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí, a kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
chodníků pro pěší v zimním období.  
 
 
     Zastupitelstvo obce Bašť se na svém zasedání dne ……  usnesení č. /  usneslo vydat na  základě § 
27 odst. 5 a 6,  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s ustanoveními § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích   
( obecní zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 
 

čl. 1 
Vymezení neudržovaných chodníků pro pěší 

 
    Úseky chodníků pro pěší ve správním obvodu Obce Bašť , na nichž se nezajišťuje schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí  ( neudržované úseky ) se vymezují takto:  
 
     Neudržované chodníky pro pěší je povinen správce chodníků pro pěší, kterým je Obec Bašť označit 
dodatkovou tabulkou s textem: ,, Cesta se v zimě neudržuje ”.  
 
 

čl. 2 
Limity pro započetí údržby 

 
         a) Při odstraňování sněhu: 

• V pracovní době od 5,00 do 19,00  nejdéle do 30 minut od zjištění, že vrstva 
napadlého sněhu dosáhla 5 cm. 

• V mimopracovní době při domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut po zjištění 
zhoršené sjízdnosti nebo schůdnosti. 
 

         b) Při posypu : 
• V pracovní době od 5,00 do 19,00  nejdéle do 30 minut od zjištění, že povrch je 

zledovatělý 
• V mimopracovní době při domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut po 

zjištění zhoršení sjízdnosti nebo schůdnosti. 
 
 
 
 
 

 
čl. 3 

Vymezení chodníků, které budou v zimě udržovány 
 
 

• Chodník podél Hlavní ulice od čísla popisného 77 k číslu popisnému  224 - 
- příloha č. 1 

• Chodník v ulici K Beckovu od čísla popisného 117 k pozemku parcelní číslo 554/150 – 
příloha č. 2 

• Cyklostezka  - příloha č. 3   
• Chodník mezi čp. 822 a dětským hřištěm na pozemku  ( lokalita  Nová Bašť  - od silnice   

III/0085 po křižovatku ulice Měšická )  - příloha č. 4 


